
 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE N. 207 DEL 17 OTTOBRE 2024 
 
 

OGGETTO: Fornitura di mastelli sotto-lavello per la raccolta differenziata del rifiuto organico 

– CIG B3733B4B53. Annullamento ordine. 

 
PREMESSO CHE: 
 
 

Il servizio di raccolta differenziata dei rifiuti è attivo in tutti i Comuni consorziati attraverso la 

cosiddetta metodologia della raccolta “porta a porta”, mediante l’esposizione e il successivo 

svuotamento di specifici cassonetti e contenitori di varia volumetria e colorazione a seconda della 

tipologia di rifiuto. 

Al fine di soddisfare la richiesta di alcuni Comuni del Consorzio, con Determina n° 203 del 15.10.2024, 

è stata affidata alla ditta “Multicom Srl” di Rho (Mi), la fornitura di n° 3.000 mastelli sotto-lavello per la 

raccolta differenziata del rifiuto organico, per un importo di € 6.150,00 oltre Iva. 

A seguito dell’inoltro del relativo ordine, è stato riscontrato un errore materiale relativo ai contenitori 

offerti dalla sopra citata ditta. L’offerta della ditta “Multicom Srl”, infatti, si riferisce a contenitori 

sottolavello aerati, mentre è intenzione di codesta Stazione Appaltante, procedere con l’acquisto di 

sottolavelli a corpo completamente chiuso. 

Si rende pertanto necessario, procedere con l’annullamento della procedura di gara in oggetto, con 

conseguente inoltro di nuova richiesta di preventivo per la fornitura di contenitori sotto-lavello a corpo 

completamente chiuso. 

 

Ciò premesso, il sottoscritto Direttore, in forza della procura conferitagli con atto notarile in data 14 

ottobre 2019 Rep. N. 1.401/1.076. 

Visto l’art. 6 del vigente “Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, di forniture, di beni e di 

servizi”.  

Visto l’art. 50, comma 1 lettera b) del D. Lgs 36/2023. 

Visto il provvedimento al punto nr. 7 dell’ordine del giorno del consiglio di amministrazione in data 04 

aprile 2018 sulle modalità di accertamento per i contratti di importo inferiore alla soglia di Euro 

40.000,00. 



 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
Visto il provvedimento del consiglio di amministrazione in data 15 maggio 2020 sui poteri e le 

competenze assegnate al Direttore Generale, nonché l’art. 17 dello statuto aziendale a seguito 

dell’addendum approvato con Deliberazione dell’Assemblea in data 15 luglio 2020. 

Dato atto che è stata acquisita la prescritta autocertificazione resa dal legale rappresentante della 

suddetta società ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445/2000, attestante il possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui al Titolo IV – Capo II del codice dei contratti pubblici (D. Lgs. n. 36/2023).   

Dato, altresì, atto che a seguito della consultazione del casellario ANAC non risultano annotazioni di 

sorta e che è stato acquisito il documento di regolarità contributiva (DURC). 

Ritenuto congruo il prezzo proposto in rapporto alla qualità delle prestazioni 

 

DETERMINA: 

 

di annullare l’affidamento relativo alla fornitura di n° 3.000 mastelli sotto-lavello per la raccolta 

differenziata del rifiuto organico - CIG B3733B4B53, alla ditta “Multicom Srl” di Rho (Mi), per le 

motivazioni citate in premessa. 

Di procedere contestualmente all’inoltro di una nuova richiesta di preventivo alla medesima sopra citata 

ditta, al fine di procedere con la fornitura di n° 3.000 contenitori sotto-lavello a corpo completamente 

chiuso. 

 

 
Alba, lì 17 ottobre 2024                 Il Direttore /Procuratore 

   Piero Bertolusso, Ing. 
  Firmato digitalmente 
 

 
Visto: il Responsabile dei Servizi Finanziari – Dott. Giuseppe Valsania _____________________  
 
 
 
Allegati: Offerta ditta “Multicom Srl” 


		2024-10-28T09:58:34+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE




